



Tarifblatt für die Ferienbetreuung Laupen

Elterngebühren

Der Tarif richtet sich nach Einkommen und Anzahl der angemeldeten Kinder pro Familie. Darin enthalten sind die Kosten für die Betreuung, Räumlichkeiten, Spielsachen.

I. Morgenmodul: 06.45 Uhr – 08.00 Uhr inkl. Frühstück

Monatseinkommen (Haushalt auf Basis Lohnabrechnung)	Kosten pro Kind
<5'999	CHF 6.00
6'000 bis 9'000	CHF 9.00
>9'000	CHF 12.00

II. Tagesmodul: 08.00 Uhr/09.00 Uhr – 16.00 Uhr/17.00 Uhr

Monatseinkommen	Kosten pro Tag für	Kosten pro Tag für	Kosten pro Tag für
(Haushalt auf Basis	1 Kind	2 Kinder im selben	3 Kinder im selben
Lohnabrechnung)		Haushalt	Haushalt
<5'999	CHF 20.00	CHF 35.00	CHF 50.00
6'000 bis 9'000	CHF 30.00	CHF 55.00	CHF 80.00
>9'000	CHF 40.00	CHF 75.00	CHF 110.00

III. Abendmodul: 17.00 Uhr - 18.30 Uhr

Monatseinkommen (Haushalt auf Basis	Kosten pro Kind
Lohnabrechnung)	
<5'999	CHF 6.00
6'000 bis 9'000	CHF 9.00
>9'000	CHF 12.00

Für Personen mit Wohnsitz ausserhalb von Laupen wird ein Betrag von CHF 150.00 pro Betreuungstag verrechnet.

Verpflegung

CHF 10.00 pro Tag/Kind. Diese Kosten werden zusätzlich berechnet. Darin enthalten sind die Kosten für Mittagessen und Zwischenverpflegung. Dieser Verpflegungsbetrag entspricht dem Stand 2025. Die Leitung Schulergänzende Betreuung Laupen ist ermächtigt, diesen Betrag jährlich den tatsächlichen Kostenentwicklungen anzupassen. Anpassungen werden den Erziehungsberechtigten und der Finanzverwaltung rechtzeitig bekanntgegeben und gelten ab dem jeweils festgelegten Zeitpunkt.

Aktivitäten / Ausflüge

Die Kosten für Aktivitäten / Ausflüge sind in den Betreuungskosten inbegriffen. Betreuungspersonen rechnen allfällige Kosten für Aktivitäten / Ausflüge mittels Spesenabrechnungen ab und übergeben diese der Finanzverwaltung Laupen.

Die Rechnungsstellung erfolgt <u>vor</u> Abschluss der Betreuung durch die Finanzverwaltung Laupen.

Angebot

1. Die Ferienbetreuung wird während 8 Wochen pro Jahr angeboten:

Sportwoche: 1 WocheFrühling: 2 WochenSommer: 3 WochenHerbst: 3 Wochen

Falls ein Jahr 6 Wochen Sommerferien hat, werden im Sommer 4 Wochen Ferienbetreuung angeboten.

Module

2. Die Ferienbetreuung bietet folgende Betreuung an:

Die Kinder können nur für ganze Betreuungstage angemeldet werden. Der Betreuungstag dauert von 06.45 Uhr – 18.30 Uhr (insgesamt 11.75 Stunden). Zwischen 09.00 Uhr – 16.00 Uhr können die Kinder nicht gebracht oder abgeholt werden.

Morgenmodul: 06.45 Uhr – 08.00 Uhr Abendmodul: 17.00 Uhr – 18.30 Uhr

Die Kinder treffen bis spätestens um 09.00 Uhr in der Ferienbetreuung ein, damit gemeinsam das Tages-programm besprochen und beginnen kann. Ab 16.00 Uhr können die Kinder abgeholt oder nach Hause entlassen werden. Ab 17.00 Uhr beginnt das Abendmodul bis 18.30 Uhr. Das Morgen- und Abendmodul können bei Bedarf mitangemeldet werden. Für diese Module werden zusätzliche Kosten berechnet.

Anzahl Kinder

3. Die Gemeinde Laupen bietet eine Betreuung ab mind.

5 Kinder an.

Betreuungspersonal

4. Die Ferienbetreuung wird nach Möglichkeit durch

Betreuungspersonen der Tagesschule abgedeckt und durch

zusätzliches geeignetes Personal ergänzt.

Betreuungsschlüssel

5. Es müssen mindestens immer zwei Betreuungspersonen anwesend

sein. Um eine Ferienbetreuung anzubieten, müssen pro Tag

mindestens 5 Kinder angemeldet sein.

05 – 10 Kinder: Zwei Betreuungspersonen
11 – 20 Kinder: Drei Betreuungspersonen
21 – 30 Kinder: Vier Betreuungspersonen
31 – 40 Kinder: Fünf Betreuungspersonen usw.

Bei Bedarf kann zusätzlich ein Praktikant*in / Ferienjobber*in (od. SuS) eingesetzt werden.

Verpflegung

6. Den Kindern stehen Wasser, Früchte und rohes Gemüse zum Snacken zur Verfügung. Das Menu wird gemeinsam mit den Kindern

festgelegt und zubereitet.

Bis auf weiteres wird das Ferienangebot ohne Verpflegung durch das Angebot des BZL durchgeführt. Eine Überprüfung erfolgt, wenn sich die

Gruppengrösse nach oben verändern würde.

Ausflüge

7. Während der Ferienbetreuung werden auch Ausflüge unternommen.

Die Kosten für die Ausflüge sind im Elternbeitrag enthalten.

Kosten

8. Die Elternbeiträge sind nach Einkommen/Vermögen und

Familiengrösse abgestuft.

Für Kinder aus der Gemeinde Laupen leistet die Gemeinde Laupen

einen Beitrag von CHF 30.00 pro Kind und Tag.

Bei Familien, welche nicht in der Gemeinde Laupen wohnhaft sind, wird

der Betrag von CHF 150.00 pro Kind und Tag den

Erziehungsberechtigen belastet.

Verordnung genehmigt durch den Gemeinderat am 25. August 2025. Inkraftsetzung: 1. Januar 2025